mütefekkir ve mutasavvıf Sâmiha Ayverdi talebelerinden bir-

kaçıdır. Devrin şeyhülislâmlarından Haydarîzâde İbrâhim

Efendi, Nesîmi Efendi ve Abdullah Efendi ile Mısır Keldânî

patrik vekili Âbid Efendi de onun müntesiplerindendir.

Eserleri:

1. Muktezâ-yı Hayat (İstanbul 1308 / 1892). Balıkesir'de

bulunduğu sırada hazırladığı fen ve tabiat bilgisi kitabı mâhi-

yetinde bir eserdir. Müellif mukaddimede eseri Fransızca ki-

taplardan tercüme ederek hazırladığını söyler.

2. Rehber-i Sâlikîn (İstanbul 1327 / 1911-12). Tarîkat usul

ve âdâbına dâir bir risâledir.

3. Tuhfe-i Ken'an (İstanbul 1327 / 1911-12). 340 kadar

hadîsin ve İmam Bûsirî'nin Kasîdetü’l-Bürde’sinin nazmen

tercümesidir. Ayrıca müellifin bazı ilâhîlerini ihtivâ etmekte-

dir.

1 Kâzım Büyükasoy’un derleyip yayımladığı iki kitabı vardır: Mesnevî Hâtı-

raları (İstanbul, 1952, yeni baskısı, Nefes y. İstanbul, 2013) ve Yüce Veliler

tizlikle hazırlanarak yeni harflere aktarılan metinlerin orijinali

ile sâdeleştirilmiş şekilleri karşılıklı sayfalar halinde Cenan

Vakfı yayınları arasında basıldı.

4. Ahmed er-Rifâî (İstanbul 1340 / 1924). Ahmed Rifâî ve

tarîkatı hakkında Türkçe'de yazılmış en geniş eserdir. İçinde

müellifin bazı ilâhileri de bulunmaktadır. Sonuna Ahmed

Rifâî'nin elli iki hizbi eklenmiştir. Kitabın Mustafa Tahralı ta-

rafından yeni harflere aktarılmış şekli, Müjgan Cunbur’un

sâdeleştirmesiyle birlikte Cenan Vakfı tarafından Seyyid

Ahemd er-Rifâî adıyla neşredildi (2008). Aynı eserin yeni bas-

kısı bu defa Mehmet Demirci sâdeleştirmesiyle çıktı (2015).

5. İlâhîyât-ı Ken'an (İstanbul 1341 / 1925). Yukarıda adı

geçen iki eserindeki ilâhilerle birlikte diğer şiirlerini ihtivâ et-

mektedir. Manzûmelerin büyük çoğunluğu aruzla yazılmıştır.

Sünbül Efendi ve Merkez Efendi için yazdığı iki manzûme

Hattat Aziz Efendi tarafından büyük birer levha halinde ya-

zılmış ve bu zatların türbelerinde sandukalarının baş ucuna